

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2016 - PR**

Processo Administrativo: 100/2016  
Data do Processo Adm.: 29/11/2016  
Processo de Licitação: 95/2016  
Data do Processo: 12/12/2016

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UND	ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS COM CHAVE - dimensões: 1,98x0,90x0,40 cm, em chapa 24, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura.	_____	600,0000	3.600,0000
2	6,000	UND	PRATELEIRA EM ACO (ABERTA) - COM 5 PRATELEIRAS MEDINDO 1980 MM (A) X 920 MM (L) 420 MM (P) COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA	_____	180,0000	1.080,0000
3	4,000	UND	ARMARIO DE ACO - PARA COZINHA, AEREO, COM 03 PORTAS, BRANCO. DIMENSOES DO PRODUTO (LxAxP): 120X55X30 CM.	_____	670,0000	2.680,0000
4	10,000	UND	VENTILADOR DE PAREDE - OSCILANTE COM AJUSTE DE VELOCIDADE - EM PLASTICO E METAL. BIVOLT, COM 60 CM DE DIAMETRO. ANGULO DE VENTILAÇÃO: HORIZONTAL 60°/ VERTICAL 36°, MATERIAL DA GRADE: 600MM ARAMADA/40 FIOS, POTENCIA 150W.	_____	250,0000	2.500,0000
5	4,000	UND	CONJUNTO REFEITORIO ESCOLAR - MESA COM BANCOS - MEDIDAS 2MX0,6M EM MDF REVESTIDO EM FORMICA.	_____	525,0000	2.100,0000
6	8,000	UND	CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBE - CINTO DE SEGURANCA, COM 03 POSICOES DE RECLINIO E ENCOSTO, BARRA DE PROTECAO FRONTAL, APOIO PARA OS PES, ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVIVEL E LAVAVEL.	_____	600,0000	4.800,0000
7	16,000	UND	CADEIRA PARA ALIMENTACAO DE BEBE: ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS, BANDEJA REGULAVEL E REMOVIVEL, TRAVA DE SEGURANCA COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, RETENTOR ENTREPERNAS.	_____	160,0000	2.560,0000
8	25,000	UND	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL COM 04 CADEIRAS, MESAS EM MDF 80X80X66 CM, COM 04 CADEIRAS EM PP OU FORMICA. CADEIRA MEDINDO: ASSENTO 0,39 X 0,38 CM; ENCOSTO 0,39 X 0,23 CM. ALTURA DO CHAO AO ASSENTO: 33 CM. ALTURA TOTAL DA CADEIRA INFANTIL: 66 CM	_____	500,0000	12.500,0000
9	4,000	UND	MESA ESCOLAR PARA PROFESSOR - ESTRUTURA EM TUBO, TAMPO EM AGLOMERADO, REVESTIDO LAMINADO (FORMICA) - MEDIDAS: 120 X 75 - COM GAVETEIRO	_____	450,0000	1.800,0000
10	4,000	UND	CADEIRA ESCOLAR - ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO ANATOMICO ESTOFADO, REVESTIDO DE TECIDO	_____	80,0000	320,0000
11	36,000	UND	BERCO - MEDIDAS 131X70X09CM - MATERIAL	_____	550,0000	19.800,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2016 - PR**

Processo Administrativo: 100/2016  
Data do Processo Adm.: 29/11/2016  
Processo de Licitação: 95/2016  
Data do Processo: 12/12/2016

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MDP LACCA ALTO BRILHO, CABECEIRAS ARREDONDADAS COM PERFIL DE PLASTICO FLEXIVEL NAS BORDAS, ESTRADO DO COLCHAO EM MADEIRA EUCALIPTO E GRADES EM MADEIRA, REVESTIDAS COM PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO.			
12	36,000	UND	COLCHAO PARA BERCO: 70X130 CM PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO D18, PROTECAO ANTIBACTERIA, ANTIALERGICO, ANTIFUNGO, ANTIACARO		80,0000	2.880,0000
13	1,000	UND	FREEZER VERTICAL - 218L, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, DEGELO FROST FREE, CESTO REMOVIVEL, TRAVAMENTO DE PORTA COM CHAVE.		2.350,0000	2.350,0000
14	1,000	UND	GELADEIRA - CAPACIDADE 342 LITROS, DEGELO AUTOMATICO, BRANCA.		2.000,0000	2.000,0000
15	1,000	UND	MAQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE 12KG		1.600,0000	1.600,0000
16	8,000	UND	APARELHO DE SOM PORTATIL - RADIO AM/FM, TOCA CD, ENTRADA USB		180,0000	1.440,0000
17	5,000	UND	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS - LED, ENTRADAS USB, HDMI		1.400,0000	7.000,0000
18	8,000	UND	LIQUIDIFICADOR - 05 VELOCIDADES, POTENCIA DE 550W - 02 LITROS DE CAPACIDADE E FILTRO ESPECIAL PARA SUCO.		180,0000	1.440,0000
19	1,000	UND	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, 04 BOCAS, 02 QUEIMADORES DUPLOS E 02 QUEIMADORES SIMPLES. QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTATICA, TAMPA DO FORNO EM AÇO INOX.		1.200,0000	1.200,0000
20	160,000	UND	COLCHONETES - 130X60X5 CM, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM NAPA, IMPERMEAVEL E LAVAVEL.		130,0000	20.800,0000
21	16,000	UND	TATAME EVA COM ENCAIXE - PISO DE FORRACAO PARA EXERCICIOS FISICOS - 200 X 200 CM. ESPESSURA: 10 MM / 15 MM		110,0000	1.760,0000
22	16,000	UND	ESPELHO COM MOLDURA - 100 X 80 CM		120,0000	1.920,0000
23	8,000	UND	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICRO-ONDAS		80,0000	640,0000
24	4,000	UND	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 30 LITROS, BRANCO. COM RECEITAS PRE-PROGRAMADAS NO PAINEL, TECLAS ADIAR PREPARO, TECLAS RAPIDAS + 05 MIN, + 01 MIN, + 30 SEG. TECLA PARA DESCONGELAR. NÍVEIS DE POTÊNCIA 250W, 410W E 820W. PRATO GIRATORIO. RELÓGIO. TRAVA DE SEGURANÇA.		580,0000	2.320,0000
25	8,000	UND	FILTRO DE BARRO - 8 LITROS		150,0000	1.200,0000
26	7,000	UND	PANELA DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM CABO		280,0000	1.960,0000
27	4,000	UND	PANELA DE PRESSÃO: INDUSTRIAL COMCAPACIDADE 22 LITROS, COM CABO		380,0000	1.520,0000
28	80,000	UND	JOGO DE LENCOL PRA BERCO - ALGODAO, 03 PECAS. LENCOL SUPERIOR: 160 CM (A) X 100 CM (L), LENCOL COM ELASTICO: 160 CM (A)		18,9000	1.512,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2016 - PR**

Processo Administrativo: 100/2016  
Data do Processo Adm.: 29/11/2016  
Processo de Licitação: 95/2016  
Data do Processo: 12/12/2016

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			X 100 CM (L) E FRONHA: 38 CM (A) X 28 CM (L).			
29	40,000	UND	TRAVESSEIRO INFANTIL: 100% ALGODÃO, COM FIBRAS SILICONIZADAS, ANATOMICO, HIPOALERGICO. DIMENSÕES: 30X40 CM.		7,9000	316,0000
30	80,000	UND	TOALHA DE BOCA - 100% MALHA DE ALGODAO. DIMENSOES: LARGURA: 32,0 CM, COMPRIMENTO: 37,0 CM.		2,9000	232,0000
31	80,000	UND	TOALHA DE BANHO INFANTIL- 100% ALGODÃO. MEDIDAS 70 CM X 1,20 M		9,9000	792,0000
32	120,000	UND	FRALDA - 100% ALGODAO, TECIDO DUPLO DE ALTA ABSORCAO		2,9900	358,8000
33	7,000	UND	CONJUNTO DE COPOS: EM VIDRO COM 06 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 300 ML.		6,0000	42,0000
34	7,000	UND	CONJUNTO DE XICARA: EM VIDRO COM 06 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 200ML		30,0000	210,0000
35	7,000	UND	GARRAFA TERMICA: EM ACO INOXIDAVEL, 2,5 LITROS. DIMENSOES: (CxAxL): 17,0 x 17,0 x 38,0 CM.		250,0000	1.750,0000
36	7,000	UND	JARRA DE SUCO, MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, DIMENSÕES 13, 2 X 22,8 X 18,5 CM.		20,0000	140,0000
37	7,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUNINIO, N° 4		30,0000	210,0000
38	7,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUMINIO, N° 5		50,0000	350,0000
39	7,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUMINIO, N° 6		65,0000	455,0000
40	7,000	UND	TABUA DE CARNE: MATERIAL DE POLIETILENO, MEDIDAS 40 X 50 - LISA.		25,0000	175,0000
41	7,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, N° 30, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 9 LITROS.		70,0000	490,0000
42	7,000	UND	CALDEIRAO: RETO DUAS PEGAS, EM ALUMINIO N° 26, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 11 LITROS.		120,0000	840,0000
43	7,000	UND	CALDEIRAO: RETO DUAS PEGAS, EM ALUMINIO N° 30, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 18 LITROS		150,0000	1.050,0000
44	7,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, N° 36, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 17 LITROS.		130,0000	910,0000
45	7,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, N° 40, COM CAPACIDADE DE 24 LITROS		180,0000	1.260,0000
46	7,000	UND	TACHO: EM ALUMINIO FUNDIDO, COM DUAS PEGAS, N° 40, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS		120,0000	840,0000
47	7,000	UND	ESPRESSADOR DE BATATAS E LEGUMES EM AÇO INOX 28,4CM		45,0000	315,0000
48	7,000	UND	ESPRESSADOR DE ALHO EM INOX		40,0000	280,0000
49	7,000	UND	RALADOR: EM INOX COM 04 FACES, MEDINDO 17X9X7 COM CABO PLASTICO		50,0000	350,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2016 - PR**

Processo Administrativo: 100/2016  
Data do Processo Adm.: 29/11/2016  
Processo de Licitação: 95/2016  
Data do Processo: 12/12/2016

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	7,000	UND	CHALEIRA: EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 6 LITROS	_____	60,0000	420,0000
51	7,000	UND	CANECA EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 06 LITROS	_____	40,0000	280,0000
52	7,000	UND	CANECA EM ALUMINIO, CAPADIDADE DE 03 LITROS	_____	40,0000	280,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>119.627,8000</b>